КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2019 года  № 25
           г.Куртамыш

О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы

от 22 апреля 2010 года № 8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куртамышском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2018 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 22 Устава Куртамышского района, в целях приведения нормативной правовой базы Куртамышского района в соответствие с действующим законодательством Куртамышская районная Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести в приложение к решению Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года № 8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куртамышском районе» следующие изменение:

   1)  в статье 8:

   пункт 3 дополнить подпунктами 29.2, 29.3 следующего содержания:
«29.2) установление порядка перечня налоговых расходов Куртамышского района в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам;

29.3) установление порядка оценки налоговых расходов Куртамышского района;».
  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского  района.

           3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя   Куртамышской   районной   Думы Кучина Н.Г.

Председатель Куртамышской районной Думы

                   Н.Г.Кучин

И.о. Главы Куртамышского района                                                          А.В. Максунов